Протокол № 5
Общего собрания членов НП «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Эгида»
15 мая 2012г.
  г. Пенза, ул. Советская, д. 4

Общее собрание членов НП «СОАУ «Эгида» проводится в форме смешанного (очно-заочного) голосования.

Общее число членов Партнерства: 111 (100%).
Количество поступивших бюллетеней (заочно): 16 (14,4%)
Количество присутствующих членов Партнерства - 67 (60,3%) (лист регистрации прилагается)
Общее количество голосующих - 83 (74,7%). Собрание правомочно принимать решения.

Приглашенные лица (без права голоса):

Председатель Совета Партнерства – Жидов С.П.

Исполнительный директор – Шмарова Н. Ю.
Счетная Комиссия:

1. Белякова М. В.
2. Щербакова Н.О.

3. Манжосова К.В.

Повестка дня Общего собрания в форме смешанного (очно-заочного) голосования членов НП «СОАУ «Эгида»:

1. Отчет Председателя Совета Партнерства о работе организации за 2011г.

2. Отчет Ревизионной комиссии о проверке хозяйственно-экономической деятельности за 2011г.

3. О внесении изменений в Положение «О Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих, членов НП «СОАУ «Эгида».

4. О внесении изменений в Положение «О Дисциплинарном Комитете НП «СОАУ «Эгида», утверждение приложения к Положению «О Дисциплинарном Комитете» НП «СОАУ «Эгида».

5. О внесении изменений в Положение «О членстве НП «СОАУ «Эгида».

6. Утверждение Положения «О компенсационном фонде НП «СОАУ «Эгида».

7. Утверждение Положения «О порядке проведения конкурса по отбору управляющей компании для заключения с ней договора доверительного управления средствами компенсационного фонда НП «СОАУ «Эгида», а также по выбору специализированного депозитария для заключения с ним договора оказании услуг специализированного депозитария».

8. О досрочном прекращении полномочий членов Совета Партнерства.

9. Об избрании членов Совета Партнерства.

10.  О досрочном прекращении полномочий члена Ревизионной Комиссии НП «СОАУ «Эгида».

11.  Об избрании члена Ревизионной Комиссии.

12.  Утверждение годовой бухгалтерской отчетности.

Председатель Совета Партнерства Жидов С.П. открыл собрание, предложил поручить ведение заседания Общего собрания членов Партнерства Председателю заседания, для избрания которого провести голосование. Предложена кандидатура Жидова Сергея Петровича.
В голосовании принимали участие 67 членов Партнерства присутствующих на собрании.

Голосовали:  «за»                   -            единогласно

Принято решение: «Избрать Председателем Общего собрания членов НП «СОАУ «Эгида» Жидова Сергея Петровича».
Секретарем заседания Общего собрания членов Партнерства предложено избрать Шмарову Наталью Юрьевну.
В голосовании принимали участие 67 членов Партнерства присутствующих на собрании.
Голосовали:  «за»                   -            единогласно

Принято решение: «Избрать секретарем заседания Общего собрания членов НП «СОАУ «Эгида» Шмарову Наталью Юрьевну.

По первому вопросу:

Слушали Председателя Совета Партнерства Жидова С.П., выступающий ознакомил присутствующих с отчетом о деятельности Партнерства за 2011г.

Поступило предложение: «Утвердить Отчет Председателя Совета Партнерства НП «СОАУ «Эгида» за 2011г.»
Голосовали –   «за»                    - 83голоса (74,7% присутствующих на Общем собрании

                                                          и 100% имеющих право голосовать)
                           «против»            - 0 голосов

                           «воздержались» - 0 голосов
Решение принято единогласно: «Утвердить Отчет Председателя Совета Партнерства НП «СОАУ «Эгида» за 2011г.»

По второму вопросу:

В связи с отсутствием Председателя Ревизионной Комиссии Лапштаевой Т. Н. слушали Председателя заседания Жидова С. П. с отчетом о хозяйственно-экономической деятельности Партнерства за 2011г. Выступающий доложил присутствующим о результатах проверки бухгалтерской отчетности, соблюдении сроков представления налоговой и иной отчетности в контролирующие органы, представил на обозрение смету доходов и расходов Партнерства за 2011г.

Поступило предложение: «Утвердить отчет Ревизионной Комиссии о проверке хозяйственно-экономической деятельности за 2011г.»
Голосовали –   «за»                    - 83голоса (74,7% присутствующих на Общем собрании

                                                          и 100% имеющих право голосовать)
                           «против»            - 0 голосов

                           «воздержались» - 0 голосов
Решение принято единогласно: «Утвердить отчет Ревизионной Комиссии о проверке хозяйственно-экономической деятельности за 2011г.»

По третьему вопросу:

Слушали Председателя заседания Общего собрания Жидова С. П. Выступающий сообщил присутствующим, что в соответствии с требованиями п. 2 ст. 22 Федерального Закона «О несостоятельности (банкротстве)» саморегулируемая организация обязана контролировать профессиональную деятельность членов саморегулируемой организации в части соблюдения требований Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)», других федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, федеральных стандартов, стандартов и правил профессиональной деятельности. В настоящее время, в соответствии с Положениями «О Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих, членов НП «СОАУ «Эгида» в Партнерстве проводятся следующие проверочные мероприятия: плановые, внеплановые (по рассмотрению жалоб и обращений на действия (бездействие) арбитражных управляющих), выборочные проверки. Кроме того, в соответствии с Приложением  «О порядке подготовки и предоставления отчетов арбитражных управляющих» члены Партнерства обязаны предоставлять отчеты о своей профессиональной деятельности о ходе процедуры банкротства не позднее 2-х месяцев  с даты проведения собрания кредиторов либо завершения процедуры банкротства. Проверка отчетов осуществлялась независимо от проводимых Партнерством плановых проверочных мероприятий. Внесенные в Положение «О Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих, членов НП «СОАУ «Эгида» изменения относят поверку отчетов арбитражных управляющих к текущим проверкам и позволяют использовать результаты текущих проверок при проведении плановых проверок, без дополнительного, а в некоторых случаях –  повторного, предоставления документов. Кроме того, более детально расписана процедура проведения проверок, определены сроки проводимых в рамках проверки мероприятий, а так же порядок продления и приостановления проводимых Партнерством проверочных мероприятий.

После обсуждения поступило предложение: «Утвердить Положение «О Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих, членов НП «СОАУ «Эгида» в новой редакции».

Голосовали –   «за»                    - 83голоса (74,7% присутствующих на Общем собрании

                                                          и 100% имеющих право голосовать)
                           «против»            - 0 голосов

                           «воздержались» - 0 голосов
Решение принято единогласно: «Утвердить Положение «О Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих, членов НП «СОАУ «Эгида» в новой редакции»

По четвертому вопросу:

Слушали Председателя заседания Общего собрания Жидова С. П. Выступающий сообщил, что в связи с положительным решением, принятому по предыдущему вопросу, необходимо Положение «О Дисциплинарном Комитете» привести в соответствие с Положением «О Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих, членов НП «СОАУ «Эгида».  Таким образом, возникла необходимость внесения следующих изменений в Положение «О Дисциплинарном Комитете»:
– расширен круг лиц, имеющих право присутствовать на заседаниях Дисциплинарного Комитета и определены права таких лиц;

– определен порядок отложения принятия решения о привлечении члена Партнерства к дисциплинарной ответственности;

– внесены технические правки, в соответствии с требованиями Постановления Правительства Российской Федерации от «25» июня 2003г. № 366 «Об утверждении правил проведения саморегулируемой организацией арбитражных управляющих проверки  деятельности  своих членов».

Кроме того, возникла необходимость утвердить приложение к Положению «О Дисциплинарном Комитете НП «СОАУ «Эгида» в котором прописаны размеры штрафных санкций.

После обсуждения поступило предложение: «Утвердить Положение «О Дисциплинарном Комитете НП «СОАУ «Эгида», утвердить приложение к Положению «О Дисциплинарном Комитете НП «СОАУ «Эгида».

Голосовали –   «за»                    - 82голоса (73,8% присутствующих на Общем собрании

                                                          и 98,8% имеющих право голосовать)
                           «против»            - 1 голос (0,9% присутствующих на Общем собрании и 1,2%

             имеющих право голосовать)
                           «воздержались» - 0 голосов
Решение принято большинством голосов: «Утвердить Положение «О Дисциплинарном Комитете НП «СОАУ «Эгида», утвердить приложение к Положению «О Дисциплинарном Комитете НП «СОАУ «Эгида»

По пятому вопросу:

Слушали Председателя заседания Общего собрания Жидова С. П. Выступающий сообщил, что необходимо внести изменения в Положение «О членстве НП «СОАУ «Эгида». После обсуждения поступило предложение: «Внести изменения в Положение о членстве НП «СОАУ «Эгида».
Голосовали –   «за»                    - 83голоса (74,7% присутствующих на Общем собрании

                                                          и 100% имеющих право голосовать)

                           «против»            - 0 голосов

                           «воздержались» - 0 голосов
Решение принято единогласно: «Внести изменения в Положение о членстве НП «СОАУ «Эгида»

По шестому вопросу:

Слушали Председателя заседания Общего собрания Жидова С. П. с вопросом об утверждении Положения «О компенсационном фонде НП «СОАУ «Эгида». Выступающий сообщил присутствующим о внесенных изменениях в Положение «О компенсационном фонде НП «СОАУ «Эгида». На рассмотрение участников Общего собрания представлен Проект Положения «О компенсационном фонде». После обсуждения поступило предложение: «Утвердить Положение «О компенсационном фонде НП «СОАУ «Эгида»
Голосовали –   «за»                    - 72 голоса (64,8% присутствующих на Общем собрании

                                                          и 86,7% имеющих право голосовать)

                    «против»            - 11 голоса (9,9% присутствующих на Общем собрании и

                                                   13,3% имеющих право голосовать)
                           «воздержались» - 0 голос

Решение принято большинством голосов: «Утвердить Положение «О компенсационном фонде НП «СОАУ «Эгида»

По седьмому вопросу:

Слушали Председателя заседания Общего собрания Жидова С. П. Выступающий сообщил, что в соответствии с Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от 22.10.2006г. средства компенсационного фонда передаются в доверительное управление управляющей компании. В целях исполнения требований закона необходимо утвердить Положение «О порядке  проведения конкурса по отбору управляющей компании для заключения с ней договора доверительного управления  средствами  компенсационного фонда НП «СОАУ «Эгида», а так же по выбору специализированного депозитария для заключения с ним договора об оказании услуг специализированного депозитария.

На рассмотрение участников заседания представлен проект Положения.

После обсуждения поступило предложение: «Утвердить Положение «О порядке проведения конкурса по отбору управляющей компании для заключения с ней договора доверительного средствами компенсационного  фонда НП «СОАУ «Эгида», а так же по выбору специализированного депозитария для заключения с ним договора об оказании услуг специализированного депозитария».
Голосовали –   «за»                    - 18голосов (16,2% присутствующих на Общем собрании

                                                          и 21,6% имеющих право голосовать)

                    «против»            - 62 голоса (55,8% присутствующих на Общем собрании и

                                                   74,8% имеющих право голосовать)
                           «воздержались» - 3 голос (2,7% присутствующих на Общем собрании и 3,6

                                                           имеющих право голосовать)

Решение принято большинством голосов: «Не утверждать Положение «О порядке проведения конкурса по отбору управляющей компании для заключения с ней договора доверительного средствами компенсационного  фонда НП «СОАУ «Эгида», а так же по выбору специализированного депозитария для заключения с ним договора об оказании услуг специализированного депозитария»

По восьмому вопросу:

Слушали Председателя заседания Общего собрания Жидова С. П. Выступающий сообщил, что в адрес Партнерства поступили заявления Лапштаевой Татьяны Николаевны, Панкова Геннадия Васильевича, Зилева Павла Валерьевича о досрочном прекращении их полномочий в качестве членов Совета Партнерства по семейным обстоятельствам. В соответствии со ст. 21.1 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от 26.10.2002г. и Устава Партнерства вопросы об избрании постоянно действующего коллегиального органа управления Партнерства, а так же принятие решения о  досрочном прекращении полномочий указанных органов или отдельных его членов отнесены к исключительной компетенции  Общего собрания членов Партнерства. Таким образом, заявления Лапштаевой Т. Н., Панкова Г. В., Зилева П. В. подлежат рассмотрению на текущем заседании.

Поступило предложение: «Досрочно прекратить полномочия членов Совета Партнерства Лапштаевой Татьяны Николаевны, Панкова Геннадия Васильевича, Зилева Павла Валерьевича на основании личных заявлений»

Голосовали –   «за»                    - 83голоса (74,7% присутствующих на Общем собрании

                                                          и 100% имеющих право голосовать)

                           «против»            - 0 голосов

                           «воздержались» - 0 голосов
Решение принято единогласно: «Досрочно прекратить полномочия членов Совета Партнерства Лапштаевой Татьяны Николаевны, Панкова Геннадия Васильевича, Зилева Павла Валерьевича на основании личных заявлений»

По девятому вопросу:

Слушали Председателя заседания Общего собрания Жидова С. П. Выступающий сообщил, что в связи с положительным решением по предыдущему вопросу и досрочным прекращением полномочий двух членов Совета Партнерства в Совет Партнерства необходимо избрать трех членов, представил присутствующим кандидатов в члены Партнерства: Лямова Сергея Александровича, Ламшина Дмитрия Сергеевича, Челнакова Сергея Владимировича, Духленкову Ольгу Николаевну, предложил проголосовать по данному вопросу.

В результате голосования голоса распределились следующим образом:

Лямов Сергей Александрович  –  78 голосов (70,2% присутствующих на собрании и 93,8%

                                                          имеющих право голосовать);

Ламшин Дмитрий Сергеевич  –  76 голосов (68,4% присутствующих на собрании и 91,6%

                                                          имеющих право голосовать);

Челнаков Сергей Владимирович  –  78 голосов (70,2% присутствующих на собрании и 93,8%

                                                          имеющих право голосовать);

Духленкова Ольга Николаевна  –  16 голосов (14,4% присутствующих на собрании и 19,28%

                                                          имеющих право голосовать);

Решение принято большинством голосов: «Избрать членами Совета Партнерства Лямова Сергей Александровича, Ламшина Дмитрия Сергеевича, Челнакова Сергея Владимировича»

По десятому вопросу:
Слушали Председателя заседания Общего собрания Жидова С. П. Выступающий сообщил, что в адрес Партнерства поступило заявление Лапштаевой Татьяны Николаевны о досрочном  прекращении полномочий в качестве члена Ревизионной Комиссии.  В соответствии с Уставом Партнерства состав Ревизионной Комиссии утверждает Общее собрание членов Партнерства. Таким образом, заявление Лапштаевой Татьяны Николаевны подлежат рассмотрению на текущем заседании.
После обсуждения на голосование поставлен вопрос в следующей формулировке: «Досрочно прекратить полномочия члена Ревизионной Комиссии Лапштаевой Татьяны Николаевны на основании личного заявления».

Голосовали –   «за»                    - 83голоса (74,7% присутствующих на Общем собрании

                                                          и 100% имеющих право голосовать)

                           «против»            - 0 голосов

                           «воздержались» - 0 голосов
Решение принято единогласно: «Досрочно прекратить полномочия члена Ревизионной Комиссии Лапштаевой Татьяны Николаевны на основании личного заявления».
По одиннадцатому вопросу:

Слушали Председателя заседания Общего собрания Жидова С. П. Выступающий сообщил, что в связи с принятием положительного решения по предыдущему вопросу и досрочным прекращением полномочий члена Ревизионной Комиссии Лапштаевой Т. Н. необходимо избрать члена Ревизионной Комиссии, представил кандидатов в члены Ревизионной Комиссии: Челнаков Сергей Владимирович, Кузнецова Светлана Анатольевна. Присутствующим предложено проголосовать по данному вопросу.
В результате голосования голоса распределились следующим образом:

Челнаков Сергей Владимирович  –  76 голосов (68,4% присутствующих на собрании и 93,8%

                                                          имеющих право голосовать);

Кузнецова Светлана Анатольевна  –  18 голосов (16,2% присутствующих на собрании и 21,7%

                                                          имеющих право голосовать);

Принято решение большинством голосов: «Избрать членом Ревизионной Комиссии НП «СОАУ «Эгида» Челнакова Сергея Владимировича»

По двенадцатому вопросу:

Слушали исполнительного директора Партнерства Шмарову Наталью Юрьевну, на которую возложены обязанности бухгалтера с отчетом о проделанной работе за 2011г. Выступающая представила на рассмотрение присутствующих годовую бухгалтерскую отчетность Партнерства.

Поступило предложение: «Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность»

Голосовали –   «за»                    - 83голоса (74,7% присутствующих на Общем собрании

                                                          и 100% имеющих право голосовать)

                           «против»            - 0 голосов

                           «воздержались» - 0 голосов
Решение принято единогласно: «Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность».

Дополнительных вопросов для рассмотрения на Общем собрании членов НП «СОАУ «Эгида» не поступило. Повестка дня исчерпана. Собрание объявляется закрытым.
Председатель Общего собрания
Членов НП «СОАУ «Эгида»                                                                             Жидов С. П.
Секретарь Общего собрания

Членов НП «СОАУ «Эгида»                                                                              Н.Ю. Шмарова
PAGE
6